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Fetești 
 

Historia miejscowości 
 

Wieś Fetești jest jedną z najstarszych wsi w 
rejonie Edinet. Według dokumentów pojawia się 
pod koniec XV - na początku XVI wieku. Terytorium 
to było zamieszkane od czasów Stefana Wielkiego. 

Stara nazwa miejscowości to Hrițeni i 

dopiero pod koniec XVIII - na początku XIX wieku 
pojawia się nazwa Fetești. 

Dzieki hrabiemu Petru Voda 3 lipca 1575 r. 
wieś Hriteni z młynem została powiększona przez 
majątek Odochiei, córki Luca Arbore z Suczawy. 
Wcześniej wieś należała do Luca Arbore, byłego 
bandytę ściętego w 1523 roku przez Stefana Młodszego. 

Wieś Hriteni pojawia się w różnych dokumentach i wspomnieniach z XVII wieku (1606, 1621, 
1635).  Następnie wieś Hriteni pojawia się w spisie ludności z lat 1772-1774. Według tych danych we 
wsi było 40 zamieszkałych i 5 opuszczonych domów, 45 mężczyzn i ksiądz.  

W tym okresie pojawiają się rodziny Gribință, Movilă, Furtună, Ursul, Ocrain, Roșca, Budeanu, 
Traistă, Baltă, Leurdă, aw innej części wskazane są zawody, np. Petre morar, Istrate pâslar, Gigoraș 
cojocar, Simion ciubotar itp.  

W II poł. XIX w. wieś należała do Gawriła Stroici Scordeli, kupca Szimona Caufmana i grupy 
chłopów. 

W 1904 r. jest potwierdzona jako "stara rumuńska wioska "răzeși". Ma 280 domów, 1872 dusze, 
kościół" 

W pierwszej dekadzie XX w. W pierwszej dekadzie XX wieku otwarto 4-letnią szkołę. Średnio 
liczba uczniów w ciągu roku sięgała 40. Lekcje prowadził wiejski ksiądz Gheorghe Balabanov, następnie 
Pavel Barbos i nauczyciel Popovici. 

Około 1942 r. Fetești stało się centrum gminy składającej się z 2 wiosek: Fetești i Gordinești. 
Ludność etniczna gminy to 4656 Rumunów, 335 Ukraińców, 27 Rosjan, 6 Polaków, 5 Niemców. W 
gminie znajdują się 2 kościoły, 3 szkoły podstawowe i Centrum Kultury. 

Ministerstwo Rolnictwa i Ziemi utworzyło stadninę koni w gminie Fetești w celu hodowli i 
wzbogacenia lokalnej rasy. Łącznie w gminie hodowano 616 koni, 1095 sztuk bydła rogatego, 3461 
owiec i 1389 świń. Z inwentarza rolniczego wymieniamy tylko kilka liczb: pługi - 376, brony - 343, 
siewniki - 12, kultywatory - 44, glebogryzarki - 9, ciągniki rolnicze - 10 itp.  

To były podstawowe wskaźniki, z którymi Fetești wkroczyło w nowy okres: wojna, głód, 
deportacje, kolektywizacja, socjalizm. 
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ATRAKCJE TURYSTYCZNE 
 
Wąwóz Fetești - "Mała Szwajcaria" 
 
W otoczonej i strzeżonej przez przodków Republiki Mołdawii - Dolinie Prutu, ukryty jest mały 

zakątek nieba, "Mołdawska Szwajcaria".  
Położony wzdłuż rzeki Draghiște, pokazuje całemu światu swoje cuda natury ze złożoną i 

różnorodną rzeźbą terenu oraz niesamowitą florą i fauną. Po drugiej stronie rzeki, w pobliżu mostu, 
znajduje się klif, który otwiera obraz wyjątkowego krajobrazu, który później dał początek nazwie "Mała 
Szwajcaria" lub "Mołdawska Szwajcaria". Powyżej, z majestatycznego klifu, możemy zobaczyć: koryto 
rzeki Draghiște, które meandruje wyzywająco, przedzierając się przez las wąwozu, strome i 
malownicze zbocze u jego podnóża, a także wgłębienia, które otwierają widok na pochyłe szczyty 
kozłów, pola i wiejskie drogi. Ścieżka przez las wąwozu jest bardzo interesująca, z trudnym terenem, 
który gwałtownie opada i wspina się, prowadząc turystów na skraj lasu, gdzie znajduje się ogromny 
dwupniowy dąb o wysokości ponad 30 metrów. 

 
 "Mała Szwajcaria" ma bardzo bogatą i równie zróżnicowaną roślinność, w sumie występuje tu 

około 160 gatunków roślin, z czego 15 gatunków reprezentowanych jest przez drzewa i krzewy.   
 
"Mołdawska Szwajcaria" - cud natury w północnej Mołdawii!    
 
Wąwóz Fetești 
Wąwóz Fetești powstał w wyniku działania rzeki Draghiște na masyw rafy. Jest uważany za jeden 

z najbardziej malowniczych wąwozów w rejonie Toltrele Prutului. Wraz z wąwozami Burlănești i Trinca 
tworzy naturalny kompleks Trinca-Fetești-Burlănești w dorzeczu rzeki Draghiște. 

Miejsce to obejmuje owalną rafę o wysokości około 90 m, zwaną "Skałą Dziadka", oraz inne ciała 
rafowe, złożone ze skamieniałych organizmów morskich z epoki badeńskiej. Na zachodzie znajduje się 
samotna rafa badeńska, na szczycie której znajdują się ślady paleolitycznej działalności człowieka. 

 
Fabryka skrzypiec: 
Fabryka instrumentów muzycznych w Fetești 

powstała na bazie partnerstwa pomiędzy lokalnymi 
władzami a rumuńskim przedsiębiorcą Vasile Gliga, który 
zainwestował w ten warsztat ponad 100 tysięcy euro. 

Trzydzieści lat temu Vasile Gliga i jego żona założyli 
fabrykę skrzypiec w Reghin w Rumunii. W tym czasie obróbka 
mechaniczna była przeprowadzana w Reghin, a następnie 
części instrumentów muzycznych były dostarczane do 
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warsztatu w Fetești, gdzie wykonywano prace ręczne. Ich montaż i malowanie również odbywa się w 
Reghin, skąd zamówienia są dystrybuowane na cały świat. 

Fabryka instrumentów muzycznych w Fetești zaoferowała pracę 30 mieszkańcom, którzy 
przeszli trzymiesięczne szkolenie w Rumunii. Oferta ta otworzyła perspektywę pracy w ich wiosce, z 
rodziną i dziećmi, z ustalonym harmonogramem pracy, eliminując w ten sposób potrzebę wyjazdu za 
granicę do pracy.  

 
PRZYDATNE INFORMACJE: 

 
Centrum Informacji Turystycznej 

Centrum Informacji Turystycznej znajduje się w bibliotece publicznej. Godziny otwarcia: 

Poniedziałek-piątek 9am-5pm. Osoba kontaktowa: Aliona Cepuc. Tel. +37369554931; e-mail: 

elenacepuc71@gmail.com 

 
Fetești-Info, AO. Organizacja imprez i wycieczek. Tel. +37324662555 
 
Fabryka skrzypiec. Organizacja wycieczek. Godziny pracy: 8:00-17:00. Osoba kontaktowa: Ion 

Munteanu. Tel. +37369325120 
 
Centrum Lekarzy Rodzinnych. Godziny pracy: 8:00-17:00. Tel. +37324662340 
 
Urząd pocztowy. Godziny pracy: 8:00-17:00. Tel. +3732462333 
 
Policja. Godziny pracy: 8:00-17:00. Tel. +37324662002 
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